1ο ΚΕΦΑΛΑΙΟ:

Ιστορικό πλαίσιο
1.1 Η κατάσταση στο ελληνικό κράτος και η ξενοκρατία

Η τάξη που είχε αρχίσει να βάζει ο Καποδίστριας (1828-1831), γκρεμιζόταν από
τις αντιδράσεις εναντίον του και την περίοδο της αναρχίας, που ακολούθησε την
δολοφονία του. Στις 25 Ιανουαρίου/ 6 Φεβρουαρίου 1833 φθάνει στην Ελλάδα,
συνοδευόμενος από τα τρία μέλη της αντιβασιλείας, Armansperg, Maurer και Heideck,
ο Βαυαρός Βασιλεύς Όθωνας. Η αντιβασιλεία ανέλαβε την διοίκηση της χώρας μέχρι
το 1835, οπότε ενηλικιώθηκε ο νεαρός Βασιλιάς. Η οικονομική κατάσταση από κάθε
άποψη αξιοθρήνητη και το χρέος διογκωνόταν ραγδαία.